
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

ORDEM DE SERVIÇO Nº 2022.1200849 - PROGRAD

O Pró-Reitor de Graduação, no uso de suas
atribuições, resolve:
 

Art 1º - Revogar a Ordem de Serviço nº 2022.1198707 -
PROGRAD, que permite facultar a todas as disciplinas presenciais, a utilização
de aulas remotas síncronas. 

 
I-  A partir desta OS, as aulas presenciais voltam a sua

normalidade tendo em vista o desbloqueio das estradas e o reabastecimento
dos postos de combustíveis. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
 
 
Em 03 de novembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Miguel A. de Freitas Jr., Pró-
reitor de Graduação, em 03/11/2022, às 14:09, conforme Resolução
UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador
1200849 e o código CRC AD0A4E04.

 
22.000070692-0 1200849v5

Ordem de Serviço 11 (1200849)         SEI 22.000070692-0 / pg. 1


	Ordem de Serviço 11 (1200849)

